
<ZO> 	ACTA DE REUNION DE ACLARACION 	 RG 12 A GCC - 

t. fue— 

OBJETO: CALIBRACION Y CERTIFICACION DEL PATRON PROVER DEL CNMCH - YPFB 

CODIGO: GCC-CDL-CMCH-42-17 
SEGUNDA CONVOCATORIA 

En la ciudad de Villa Montes, en instalaciones de la Vicepresidencia de Administración Contratos y 

Fiscalización VPACF-YPFB a horas 10:30 deI día 14 de julio de 2017, de acuerdo al cronograma 

establecido en el Documento Base de Contratación se dio inicio a la reunión de aclaración del proceso de 

contratación de referencia. 

CONSULTAS ESCRITAS: 

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación, se recibieron las 

consultas escritas de los siguientes proponentes: 

N ° 
	

PROPONENTE 	 1 	FECHA 

1 
	

SERVAIND 	- 12/07/2017 	- 	 11:08 

Asimismo, se da respuesta a las consultas escritas: 

NOMBRE DE LA EMPRESA: SERVAIND 

PREGUNTA N° 1: El Prover Patrón de que sitio será retirado por la contratista para realizar los trabajos 

de calibración, optando que se realizara en la Planta de Rio Grande de YPFB Andina y a que sitio tendrá 

que ser devuelto? 

RESPUESTA N° 1: Dependiendo de la disponibilidad de conductores YPFB podrá transportar el camión 

desde su base Villa Montes hasta la Planta Rio Grande, sin embargo si la empresa contratada no quisiera 

depender de aquella disponibilidad de personal de YPFB, puede asignar un conductor con licencia de 

conducir categoría profesional C y manejo defensivo vigente, para que pueda recoger el vehículo desde 

Villa Montes y transportarlo hacia la planta Río Grande, al terminar el trabajo el camión con el patrón 

prover podrá ser entregado en la misma Planta de Río Grande o en instalaciones de YPFB - Santa Cruz. 

PREGUNTA N° 2: El Prover Patrón está montado en la chata de un camión?, ¿o hay que remolcarlo o 

traerlo cargado hasta el sitio de trabajo? 

RESPUESTA N° 2: El prover se encuentra instalado sobre un camión furgón (Camión HINO), por lo tanto 

no es necesario remolcarlo, sólo es necesario conducir el camión hacia la planta de Río Grande. 

II. CONSULTAS EN SALA: 

Habiendo asistentes en el presente acto, no se efectuaron consultas en sala: 

No habiendo consultas se da por finalizado el presente acto, concluyendo a horas 10:55 de fecha 14 de 

julio de 2017. 
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FIRMAN POR YPFB 



YpFB 	ACTA DE REUNION DE ACLARACIÓN 	 RG-12 -A-GCC 

NOMBRE Y APELLIDO 
	

CARGO Y UNIDAD 	¡ 	 FIRMA 

Ing. Erik Ruiz Cabrera RESPON~ DE PROYECTOS 
Y SUPERVISION 

VPACF • CIMJCH • UFfm 
YPFB 

Lic. Donald Romero Ortiz 
tic. Doic d Ropero Gclít 
ANALISTA ORCO CONTRATACIONES 

 
A  

Y.P.F S. 

Firman por los proponentes asistentes según lista adjunta 
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